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Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie w 2013 roku zmierzały do pełnego i   

produktywnego zatrudnienia w powiecie, sprzyjały wzrostowi zatrudnienia oraz zwiększaniu 

liczby podmiotów prowadzących działalność gospodarczą zwłaszcza w sferze usług.  

 

Nadmienić należy, że działaniami obejmowano przede wszystkim grupy osób bezrobotnych 

będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, do których zgodnie z ustawą z 20 kwietnia 

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy zaliczamy: 

 bezrobotni do 25 roku życia, 

 bezrobotni długotrwale lub kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka, 

 bezrobotni powyżej 50 roku życia, 

 bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub 

bez wykształcenia średniego, 

 bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku   

życia, 

 bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli 

zatrudnienia, 

 bezrobotni niepełnosprawni. 

 

Na realizację zadań aktywizujących bezrobotnych i lokalny rynek pracy pozyskiwano środki 

finansowe z Funduszu Pracy (FP), rezerwy Ministra Pracy i Opieki Społecznej (MPiPS)  

i Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

 

Podkreślić należy, że środki Funduszu Pracy zgodnie z cytowaną wyżej ustawą i środki z 

Europejskiego Funduszu Społecznego na aktywizację bezrobotnych można było przeznaczać 

przede wszystkim na aktywizację bezrobotnych właśnie wyżej wymienionych grup.  

 

Pracodawcom  tworzącym nowe miejsca pracy dla osób bezrobotnych refundowano koszty 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy . 

 

Działania na rzecz zwiększenia zatrudnienia i ograniczenia skali bezrobocia pozwalają 

na poprawę sytuacji na lokalnym rynku pracy. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych 

była głównym celem do osiągnięcia w omawianym okresie, a zarazem ustawowym 

zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy.  
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1.  Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie 
związane z aktywizacja zawodową osób bezrobotnych w 
powiecie złotowskim w 2013 roku. 
 

Głównym celem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie było: 

 ograniczanie skali bezrobocia w powiecie złotowskim, 

 wzrost zatrudnienia, 

 wzmacnianie integracji oraz solidarności społecznej, 

 rozwój przedsiębiorczości i innowacyjności, 

 przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu i wykluczeniu społecznemu, 

 wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy, 

 promocja rozwoju kapitału ludzkiego i uczenia się przez całe życie, 

 promocja mobilności na rynku pracy przy zastosowaniu wszystkich możliwych form 

aktywizacji bezrobotnych. 

 

Ustawa z 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  spośród 

bezrobotnych wyróżnia osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

 bezrobotni do 25 roku życia, 

 bezrobotni długotrwale lub kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 

dziecka, 

 bezrobotni powyżej 50 roku życia, 

 bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez  

wykształcenia średniego, 

 bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 

 bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 

 bezrobotni niepełnosprawni. 

 

Osobom wyżej wymienionym oferować można było wsparcie finansowe ich aktywizacji w 

formie: 

-stażu, 

- prac interwencyjnych, 

- robót publicznych, 

- prac społecznie użytecznych. 

 

Środki finansowe, które rozdysponował Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie na 

aktywizację osób bezrobotnych w roku 2013: 

 W ramach środków Funduszu Pracy przyznanych według algorytmu  

– 4.042.828,68 zł, 

 W ramach EFS „ Aktywność drogą do zatrudnienia czyli od A do Z” Priorytet VI        

„ Rynek pracy otwarty dla wszystkich” , Działanie 6.1 „ Poprawa dostępu do 

zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie  6.1.3 
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„ Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności 

zawodowej osób bezrobotnych” – 3.643.815,40 zł 

 Programy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej- 753.855,92 zł 

 

Ogółem w 2013 roku CAZ rozdysponowało na aktywizację osób bezrobotnych kwotę  

8.440.500,00 zł. 

Pozyskane środki finansowe umożliwiły w 2013 r.  aktywizację 1120 osób bezrobotnych.  

 

Tabela 1. Uczestnictwo w wybranych formach aktywizacji. 

Zadania 
Zaangażowane środki w 

2013 r. 

Liczba 

zaktywizowanych osób 

bezrobotnych 

szkolenia bezrobotnych  643.102,24 zł 201 

staże 2.049.096,46 zł 335 

prace interwencyjne 503.499,94 zł. 101 

roboty publiczne 1.023.667,28 zł   108 

prace społecznie użyteczne 163.419,12 zł 170 

doposażenie/wyposażenie 

stanowiska pracy 
1.541.342,19 zł 80 

dotacje na podjecie działalności 

gospodarczej 

 
2.345.177,05 zł 120 

przygotowanie zawodowe 

dorosłych 
137.085,36 zł 3 

studia podyplomowe 4.920,20 zł 2 
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Aktywizacja osób bezrobotnych w ramach projektu dofinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego 
 

Powiatowy Urząd Pracy z Złotowie uczestniczy w realizacji projektu systemowego  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, dofinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, „ Aktywność drogą do zatrudnienia, czyli od A do Z” Priorytet VI 

Rynek otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1. Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 

wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.3. Poprawa zdolności do 

zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych.  

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz 

zdolności do zatrudnienia osób pozostających bez zatrudnienia, co stanowi podstawowe 

wyzwanie dla Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie i osób bezrobotnych. 
 

Celami szczegółowymi projektu są: 

 wyrównywanie szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy,  

 wsparcie osób, które doświadczają szczególnych problemów związanych  

z wejściem i utrzymaniem się na lokalnym rynku pracy – osoby powyżej 45. 

roku życia, osoby do 25. roku życia, osoby długotrwale bezrobotne  

oraz niepełnosprawni, 

 zmniejszenie liczby osób bezrobotnych bez kwalifikacji i doświadczenia 

zawodowego poprzez organizację szkoleń i staży  

 wspieranie przedsiębiorczości i samozatrudnienia bezrobotnych poprzez 

przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.  

 

Przystąpienie do realizacji projektu jest obarczone obowiązkiem aktywizowania zawodowego 

bezrobotnych, którzy w naszym kraju mają największe trudności w otrzymaniu zatrudnienia.  

Wsparcie w ramach VI etapu projektu udzielono poprzez realizację:  

-  pośrednictwa pracy dla 486 osób, 

-  poradnictwa zawodowego dla 486 osób, 

- szkoleń indywidualnych dla  20 osób, 

- szkoleń grupowych dla 112 osób, 

-  organizacji staży dla 256 osób,  

-  przyznaniu jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej dla 98 osób, 

Ogółem wsparciem w ramach VI etapu projektu objęto 486 osób. 

Na realizację projektu w 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie pozyskał łącznie 

3.643.815,40 zł.  

Łączna wartość projektu zrealizowanego od 2008 r. wynosi 15.892.301,20 zł. 

 

Wsparcie udzielane w ramach projektu zapewnia wyrównywanie szans osób bezrobotnych na 

rynku pracy, utrzymanie w gotowości do podjęcia pracy, tj. aktywności zawodowej, 
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podwyższenie kwalifikacji oraz zwiększenie możliwości podejmowania i prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

 

Programy z rezerwy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie wychodząc naprzeciw potrzebom osób 

pozostających bez pracy, w 2013 roku realizował 4 programy ze środków pozyskanych z 

rezerwy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 753.855,92 zł. Programy 

objęły 47 osób. 

Za strategiczne cele programów przyjęto aktywizację zawodową osób do 30 roku życia, 

powyżej 50 roku życia oraz będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  

Przyznane środki finansowe były przeznaczone na realizację programów  

z wymaganą przez MPiPS efektywnością zatrudnieniową. 

Osiągnięcie efektu strategicznego PUP w Złotowie było skierowane na realizację celów 

obejmujących konkretne kierunki działań: 

 Stosowanie instrumentów i usług rynku pracy, 

 Pomoc w zdobyciu kwalifikacji zawodowych i podjęciu zatrudnienia przez osoby 

bezrobotne poprzez zastosowanie pakietu działań najbardziej adekwatnych dla osób 

wchodzących na rynek pracy lub mających trudności w dotarciu do zatrudnienia, 

 Rozwijanie współpracy partnerów (pracodawcy, przedsiębiorcy, instytucje publiczne)  

na rzecz promowania rozwoju przedsiębiorczości i aktywizacji zawodowej, 

 Zwiększenie dostępu do informacji o możliwościach podejmowania pracy.  

 

Głównym celem realizowanych programów, na które PUP w Złotowie pozyskał dodatkowe 

środki było przeciwdziałanie i zwalczanie bezrobocia w powiecie złotowskim, umożliwianie 

nabycia doświadczenia zawodowego i zwiększenie aktywności osób bezrobotnych na 

lokalnym rynku pracy. Pozyskane środki z rezerwy MPiPS  umożliwiły objęcie pomocą 

większej liczby osób bezrobotnych, zastosowanie nowoczesnych i kompleksowych form 

aktywizacji zawodowej dla poszczególnych grup bezrobotnych 

 

1. „-30”  Bezrobotni do 30 roku życia ( 448.915,22 zł ), razem 31  osób: 

- staże (10 osób)- 50.000 zł   

- refundacje doposażenia stanowiska pracy (21 osób)- 399.000 zł 

 

2. „+50”- Bezrobotni powyżej 50 roku życia (40.000,00 zł), 2 osoby: 

- refundacje doposażenia stanowiska pracy 

 

3. „Art. 49-1”  Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy (151.100,00 zł) 

razem  8 osób: 

- dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej (2 osoby)- 37.000 zł  
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- refundacje doposażenia stanowiska pracy (6 osób)- 114.100 zł 

 

4. „Art. 49-2”- Program IV (bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy art. 49) 

113.840,70 zł,  (razem 6 osób) 

- dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

 

Wartość programów ogółem: 753.855,92 zł 

Łączna wartość realizowanych programów z rezerwy MPiPS w latach 2012- 2013 wyniosła 

1.718.373,32 zł. 

 

Działania Centrum Aktywizacji Zawodowej 

 
Podstawowymi usługami rynku pracy świadczonymi przez Powiatowy Urząd Pracy w ramach 

Centrum Aktywizacji Zawodowej są: 

 pośrednictwo pracy, 

 poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa, 

 pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, 

 organizacja szkoleń. 

 

Natomiast instrumentami rynku pracy realizowanymi w Centrum Aktywizacji Zawodowej są: 

 

 Staże, 

 Roboty publiczne, 

 Prace interwencyjne, 

 Prace społecznie użyteczne, 

 Dotacje na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby bezrobotne, 

 Refundacje kosztów doposażeń/wyposażeń stanowisk pracy dla skierowanych osób 

bezrobotnych, 

 Zwrot kosztów dojazdu do: miejsca pracy, stażu, przygotowania zawodowego 

i z powrotem, 

 Zwrot kosztów opieki nad dziećmi do lat 7 i osobami zależnymi. 
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Usługi Rynku Pracy 
 

POŚREDNICTWO PRACY 

 

 Do głównych zadań pośrednictwa pracy należy pomoc bezrobotnym i poszukującym 

pracy  w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pomoc pracodawcom w pozyskaniu 

pracowników o odpowiednich kwalifikacjach.  

 

Do pozostałych działań pośrednictwa pracy należy: 

 pozyskiwanie i upowszechnianie ofert pracy, 

 inicjowanie spotkań bezrobotnych i poszukujących pracy z pracodawcami 

współdziałanie z innymi  powiatowymi urzędami pracy w zakresie wymiany 

informacji o możliwościach uzyskania zatrudnienia.  

 

 Zasady realizacji szczegółowo precyzuje Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 14 września 2010 w sprawie standardów i warunków prowadzenia usług 

rynku pracy, które obowiązuje od początku 2011r. 

 

Tabela 2. Zadania wykonywane w ramach pośrednictwa  zawodowego oraz formy 

aktywizacji zawodowej w 2013r.  

ZADANIA ILOŚĆ 

Ilość nawiązanych kontaktów z pracodawcami przez pośredników 

pracy 
3085 

Ilość nawiązanych kontaktów z bezrobotnymi przez Centrum 

Aktywizacji Zawodowej 
31234 

Ilość nawiązanych kontaktów przez pośredników pracy z 

bezrobotnymi i poszukującymi pracy 
20199 

Ilość wydanych decyzji administracyjnych 15.721 

Ilość osób objętych poszczególnymi formami aktywizacji zawodowej 
 w  tym:  

1120 

 Staż 335 

 Roboty publiczne 101 

 Szkolenia (indywidualne i grupowe) 201 

 Prace interwencyjne 108 

 Prace społecznie użyteczne 170 

 Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej 120 

 Doposażenie/ wyposażenie stanowiska pracy 80 
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Ilość podjęć pracy ogółem 3439 

Podjęcia pracy niesubsydiowanej 3010 

Podjęcia pracy subsydiowanej 419 

Ilość giełd pracy 24 

Ogólna ilości zarejestrowanych ofert pracy 1794 

Oferty pracy subsydiowanej pozyskane 859 

 

Wykres 1.  Podział ofert pracy na subsydiowane i niesubsydiowane. 

 

  

Oferty pracy niesubsydiowanej są trudniejsze do pozyskania  z uwagi na oczekiwane 

przez pracodawców wsparcie, które ma miejsce w zakresie zatrudnienia subsydiowanego 

umożliwiającego obniżenie kosztów pracy.  

 

PORADNICTWO ZAWODOWE 

 

Głównym zadaniem poradnictwa zawodowego jest pomoc bezrobotnym i 

poszukującym pracy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia. 

Działalność doradców zawodowych w głównej mierze polegała na: 

 udzielaniu informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia 

i kształcenia, 

 udzielaniu porad dotyczących wyboru zawodu, zmiany kwalifikacji, podjęcia lub 

zmiany zatrudnienia, 

 inicjowaniu, organizowaniu i prowadzeniu grupowych porad zawodowych dla 

bezrobotnych i poszukujących pracy. 
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Zasady realizacji porad zawodowych szczegółowo określone zostały w Rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 września 2010 r. w sprawie standardów i 

warunków prowadzenia usług rynku pracy.  

 

Do doradcy zawodowego bezrobotni zgłaszali się najczęściej z powodu: 

  trudności w  znalezieniu odpowiedniego zatrudnienia, 

 wybór odpowiedniego stanowiska związanego z odbywaniem stażu lub przygotowania   

zawodowego,  

 wybór odpowiedniego kierunku szkolenia zawodowego,  

 związane z pogodzeniem życia osobistego z aktywizacją zawodową, zatrudnieniem 

itp. 

 

Tabela 3.  Zadania wykonywane w ramach poradnictwa zawodowego w 2013 r.  

Rodzaj usług Liczba osób 
 

Poradnictwo indywidualne  2066 porad indywidualnych 

Poradnictwo grupowe 330 osób (44 grupy) 

Informacja zawodowa indywidualna 1059 osób 

Informacja zawodowa grupowa 1753 osób (174 grupy) 

 

W 2013 r. celem poradnictwa zawodowego było zaktywizowanie osób bezrobotnych, 

wzbudzenie ich motywacji do samodzielnego poszukiwania pracy, pomoc w przezwyciężeniu 

negatywnych emocji, zaniżonej samooceny, braku wiary w sens poszukiwania pracy. 

W trakcie tych porad dyskutowano nad psychologicznymi konsekwencjami 

pozostawania bez pracy oraz omawiano wartości związane z pracą. Zajęcia stanowiły też 

okazję do sprecyzowania swoich predyspozycji, umiejętności, mocnych i słabych stron. 

Podobna problematyka była poruszana w przypadku osób niepełnosprawnych. 

Główny nacisk w pracy z tą grupą bezrobotnych położony był na zmianę negatywnego 

nastawienia i postaw roszczeniowych. Celem porady było uświadomienie sobie przez 

uczestników własnych zasobów i mocnych stron, a nie koncentrowanie się na ograniczeniach 

i przeciwwskazaniach do pracy.  

 

Indywidualny Plan Działania  

 

Indywidualny Plan Działania jest przygotowywany przy udziale bezrobotnego lub 

poszukującego pracy i zawiera w szczególności: 

 działania możliwe do zastosowania przez urząd pracy w ramach pomocy określonej 

w ustawie; 

 działania planowane do samodzielnej realizacji przez bezrobotnego lub poszukującego 

pracy w celu poszukiwania pracy; 

 planowane terminy realizacji poszczególnych działań; 
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 formy, planowaną liczbę i terminy kontaktów z pośrednikiem pracy, doradcą 

zawodowym lub innym pracownikiem urzędu pracy; 

 termin i warunki zakończenia realizacji Indywidualnego Planu Działania. 

 

Przygotowanie Indywidualnego Planu Działania dla bezrobotnego jest obowiązkowe 

w przypadku nieprzerwanego pozostawania bezrobotnego w rejestrze bezrobotnych przez 

okres co najmniej 180 dni od dnia rejestracji i musi zostać zakończone nie później niż przed 

upływem 210 dni od dnia rejestracji.   

 

W 2013 r. zawarto 3340 porozumień dotyczących realizacji IPD  z bezrobotnymi.  

 

W ślad za zrealizowanym Indywidualnym Planem Działań Powiatowy Urząd Pracy 

w Złotowie jest zobowiązany do podjęcia działań prowadzących do zatrudnienia osoby, która 

opracowała IPD, a w szczególności poprzez subsydiowanie aktywizacji w formie określonej 

w IPD np. skierowanie na szkolenie, na staż, do pracy w ramach robót publicznych. 

 

 

KLUB PRACY 

 

 W Klubie Pracy przeprowadzane są  zajęcia szkoleniowe, w ramach których bezrobotni i 

poszukujący pracy uczą się, a następnie praktycznie stosują nabyte umiejętności skutecznego 

poszukiwania pracy. Nadmienić należy, że zajęcia aktywizacyjne były prowadzone przez 

dwóch Liderów Klubu Pracy. Zajęcia aktywizacyjne ukończyło 1038 osób mających 

różne problemy na rynku pracy. 

 Przeprowadzane szkolenia uczą nie tylko konkretnych technik, ale przede wszystkim  

nastawione są na zmianę sposobu myślenia o własnej sytuacji życiowej i zawodowej oraz 

wzbudzanie motywacji do jej akceptacji,  podjęcia działań lub ewentualnych zmian. 

Ważnym czynnikiem w tym procesie jest wymiana doświadczeń oraz wsparcie, 

jakiego udzielają sobie  nawzajem uczestnicy zajęć. Program skierowany jest do osób, które 

mają problemy z odnalezieniem się na rynku pracy i zakłada przede wszystkim poznanie 

rządzących na nim zasad; określenie własnych umiejętności i predyspozycji zawodowych, 

redagowanie CV itp. Stosowana forma warsztatu pozwala udoskonalić umiejętności 

autoprezentacji , tworzenie planu działania i jego realizacji. 

Zajęcia miały na celu uzupełnienie wiedzy teoretycznej i praktycznej o treści 

niezbędne do aktywnego poszukiwania i funkcjonowaniu na rynku pracy oraz pomoc w 

przygotowaniu uczestników do podejmowania optymalnych decyzji związanych z 

poszukiwaniem pracy i zdobywaniem nowych kwalifikacji i umiejętności zawodowych.  

Każdy z czterech doradców PUP w Złotowie prowadził oddzielne porady grupowe dla 

klientów z obszarów terytorialnych przypisanych zakresem czynności (podział wg. gmin 

powiatu złotowskiego). 

W 2013 roku zrealizowano zajęcia o następujących tematach: 

- „Zasady sporządzania dokumentów aplikacyjnych”, 

- „Bariery i metody na drodze poszukiwania pracy”, 

- „Analiza współczesnego rynku pracy”, 
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- Skuteczna komunikacja w rozmowie kwalifikacyjnej”, 

- „Pracodawca i pracownik na rynku pracy”, 

- „Stres- przyczyny, konsekwencje i sposoby radzenia”, 

- „Współczesny rynek pracy”, 

- „Bilans umiejętności zawodowych”, 

- „Rozmowa kwalifikacyjna”, 

 - „Skuteczna komunikacja w procesie rekrutacji”, 

- „Motywacja w procesie poszukiwania pracy”, 

- „ABC osoby bezrobotnej”, 

- „Charakterystyka współczesnego rynku pracy”, 

- „Aktywni na rynku pracy”, 

- „Poznaj siebie”, 

- „Dokumenty aplikacyjne”, 

- „ Warunki świadczenia pracy”, 

- „Komunikacja bez barier”, 

- „Zarządzanie stresem”, 

- „Warsztat samopoznania”, 

- „Świadczenie pracy- formy zatrudnienia”, 

- „Wizerunek kandydata do pracy”. 

 

Szkolenia 

Szkolenia dla osób bezrobotnych są organizowane w szczególności w przypadku braku 

kwalifikacji zawodowych, konieczności uzupełnienia lub ich zmiany w związku z brakiem 

propozycji odpowiedniej pracy, a także w przypadku braku umiejętności aktywnego jej 

poszukiwania.  

 

W 2013 r. zorganizowano 15 szkoleń grupowych i 46 indywidualnych w których 

uczestniczyło łącznie 201 osób. Bliższe dane zestawiono i zaprezentowano w tabelach 

opracowania.   

Koszt organizacji wszystkich szkoleń w 2013 r. wyniósł 643.102,24 zł. 

 

Tabela 4. Szkolenia grupowe osób bezrobotnych w 2013 roku 

Nazwa szkolenia Ilość osób 

uczestniczących  

w szkoleniu 

Technolog robót wykooczeniowych 10 

Obsługa maszyn do robót drogowych 10 

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy 10 

Technolog robót wykooczeniowych 10 
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Tabela 5. Szkolenia indywidualne osób bezrobotnych w 2013 r. 

Nazwa szkolenia Ilość osób 

uczestniczących  

w szkoleniu 

Operator koparkoładowarki klasa III wszystkie 
typy 

4 

Przewóz osób 1 

Licencjonowany pracownik ochrony osób i 
mienia I stopnia 

2 

Kwalifikacja wstępna przyspieszona do prawa 
jazdy kat. C 

5 

Prawo jazdy kat. C 5 

Kurs komputerowy z elementami kadr i płac 1 

Uprawnienia elektryczne do 1 kV-eksploatacja, 

pomiar i dozór 
1 

Brukarz 20 

Operator koparkoładowarki wszystkie typy klasa III 10 

Pielęgnacja i utrzymanie czystości terenów 

zielonych 
10 

Profesjonalne usługi porządkowe z obsługą 

nowoczesnych urządzeo sprzątających 
10 

Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi 

metodą MAG 135 
10 

Operator maszyn szyjących – szwaczka 10 

Profesjonalny sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, 

wózków jezdniowych i fakturowaniem 
10 

Księgowośd komputerowa z elementami kadr i płac 10 

Magazynier – fakturzysta z obsługą wózka 

jezdniowego i wymianą butli gazowych 
10 

Uprawnienia elektryczne do 1 kV eksploatacja, 

pomiar i dozór 
12 

RAZEM 152 
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AutoCAD Civil 3D-moduł drogowy 1 

Kurs kroju i szycia 1 

Metoda terapii według Tomatisa 1 

Prawo jazdy kat. E do prawa jazdy kat. C 3 

Pilarz-drwal 4 

Kurs pakietu Office - poziom podstawowy 1 

Szkolenie podstawowe w zawodzie strażak 1 

Kwalifikacja wstępna przyspieszona do prawa 

jazdy kat. C, C+E 
5 

Archiwista 
2 

Sprzedawca w małej gastronomii z obsługą 

kasy fiskalnej 
1 

Konsultant ślubny 1 

Licencjonowany pracownik ochrony fizycznej II 

stopnia 
1 

Szkolenie okresowe z zakresu przewozu rzeczy 1 

Opiekunka środowiskowa 
1 

Sprzedaż internetowa 1 

Palacz CO 
1 

Spawanie metodą TIG stali nierdzewnej z 

elementami metaloplastyki 
1 

RAZEM 
46 

 

Już uzyskana efektywność szkoleń sięga ok. 30% i jak co roku po I i II kwartale 2014 r. 

będzie można ocenić ilu osobom ukończenie szkolenia zawodowego umożliwiło uzyskanie 

pracy. Efektywność szkoleń indywidualnych wyniosła 63%. 

 

Wybór jednostki szkoleniowej celem zlecenia przeprowadzenia szkolenia Powiatowy Urząd 

Pracy w Złotowie jest zobowiązany przeprowadzić postępowanie w trybie przetargu  zgodnie 

z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U.  
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z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z póź. zm.) oraz Regulaminem Pracy Komisji Przetargowej 

wprowadzonym Zarządzeniem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie. 

 

W 2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie przeprowadził 25 postępowań w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

Każdorazowo ogłoszenie o zamówieniu w trybie przetargu nieograniczonego publikowane 

jest: 

 na ogólnopolskim portalu Biuletynu Zamówień Publicznych, 

 na stronie internetowej tut. Urzędu, 

 w siedzibie urzędu, na tablicy ogłoszeń.  

 

Po wyborze najkorzystniejszej oferty niezwłocznie podaje się informacje zgodnie z ustawą  - 

Prawo Zamówień Publicznych na stronie internetowej oraz w miejscu publicznie dostępnym 

w naszej siedzibie - na tablicy ogłoszeń. 

 

Instrumenty Rynku Pracy 

 
Staż. 

 

Staż w naszym powiecie jest najpopularniejszą formą aktywizacji zawodowej, z której 

chętnie korzystają zarówno pracodawcy jak i bezrobotni. Pracodawca ponosi stosunkowo 

niewielkie koszty związane z przyjęciem stażysty, nie zawiera z nim umowy o prace. Podczas 

odbywania stażu zawodowego bezrobotni otrzymywali stypendium w wysokości  

844,44 zł netto w przypadku finansowania stażu ze środków przyznanych algorytmem lub w 

związku z udziałem w programie finansowanym z Funduszu Pracy. Uczestnicy projektu „ 

Aktywność drogą do zatrudnienia czyli od A do Z” finansowanego z EFS otrzymywali 

stypendium w wysokości 988,40 zł netto.  

 

Na staż mogą być skierowane w szczególności osoby bezrobotne: 

 długotrwale 

 do 25 roku życia  

 bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia 

średniego. 

 

 W 2013 roku zawarto 228 umów na podstawie których na staż skierowano 335 osób 

bezrobotnych. Na organizację staży wpłynęło 285 wniosków. 
 

Na organizację staży wydano łącznie 2.049.096,46 zł, z czego 1.316.354,01 zł stanowiły 

środki w ramach projektu EFS.  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła  6.116,70 zł. 

Łączna efektywność organizacji staży w ramach Algorytmu, projektu EFS i programów  

z rezerwy MPiPS wyniosła 75%. 

 

 



Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie 
 

16 

 

Prace interwencyjne. 

 

Prace interwencyjne to forma aktywizacji bezrobotnych poprzez refundowanie 

pracodawcą części kosztów zatrudnienia skierowanego bezrobotnego.  

 

 Do pracy w ramach prac interwencyjnych mogą być kierowani: 

 bezrobotni do 25 roku życia,  

 bezrobotni długotrwale albo po zakończeniu realizacji kontraktu socjalnego albo kobiety, 

które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka,  

 bezrobotni powyżej 50 roku życia,  

 bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez 

wykształcenia średniego,  

 bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia,  

 bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia,  

 bezrobotni niepełnosprawni.  

 

Maksymalna wysokość refundacji nie mogła przekraczać 100% kwoty zasiłku dla 

bezrobotnych. 

 

W 2013 r. zawarto 50 umów na podstawie których na prace interwencyjne skierowano          

101osób bezrobotnych. Na organizację prac interwencyjnych wpłynęło 65 wniosków. 

 

Na organizację prac interwencyjnych wydano łącznie  503.499,94 zł 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła  4.985,15 zł. 

Łączna efektywność organizacji prac interwencyjnych wyniosła 68%. 

 

Roboty publiczne. 

 

  W rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn.), roboty publiczne – 

oznaczają zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przy 

wykonywaniu prac organizowanych przez: 

 gminy, 

 Organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką:   

-ochrony środowiska, 

-kultury, 

-oświaty, 

-kultury fizycznej i turystyki, 

-opieki zdrowotnej, 

-bezrobocia oraz pomocy społecznej, 

 spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane ze 

środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji 

pozarządowych, spółek wodnych i ich związków. 
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Wypłata bezrobotnym części wynagrodzenia odbywa się za pośrednictwem pracodawcy 

(organizatora robót publicznych). Pracodawca wypłaca wynagrodzenie a Urząd Pracy 

refunduje część tego wynagrodzenia. 

 

Na roboty publiczne mogą być skierowane m.in. osoby bezrobotne: 

 długotrwale 

 bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia 

średniego 

 

W 2013 roku zawarto 26 umów w ramach których 108 osób bezrobotnych otrzymało 

zatrudnienie.  

 

Na organizację robót publicznych wydatkowano łącznie 1.023.667,28 zł.   

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 9.478,40 zł. 

Łączna efektywność organizacji robót publicznych wyniosła 23%. 

 

Prace społecznie użyteczne. 

 

Prace społecznie użyteczne to instrument rynku pracy skierowany do osób 

bezrobotnych bez prawa od zasiłku. Prace 40 godzin w miesiącu a nie więcej niż 10 godzin w 

tygodniu organizowane są przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 

organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub 

działalnością na rzecz społeczności lokalnej. Wykonywanie prac społecznie użytecznych 

odbywa się na podstawie porozumienia zawartego między starostą a gminą, na rzecz której 

prace społecznie użyteczne będą wykonywane. Powiatowy urząd pracy refunduje gminie ze 

środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego 

bezrobotnemu. 

W 2013 roku zawarto 6 umów w ramach których skierowanie otrzymało 170 osób 

bezrobotnych.  

Na organizację prac społecznie użytecznych w 2013 r. wydano 163.419,12 zł. 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 961,29 zł. 

Łączna efektywność organizacji robót publicznych wyniosła 8%.  

Jednocześnie organizacja prac społecznie użytecznych ma wymiar społeczny, pozwala 

aktywizować osoby będące w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, a także ma wpływ na 

ograniczenie tworzenia się patologii społecznych. 

 

Przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

 

O środki na podjecie działalności gospodarczej mogły ubiegać się wyłącznie osoby 

bezrobotne:  

- zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy,  

- która zamierzały uruchomić własną firmę na terenie Powiatu Złotowskiego,  

- które nie prowadziły oraz nie miały zarejestrowanej działalności gospodarczej w okresie 12 

miesięcy poprzedzających złożenie wniosku.   
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W 2013 roku zawarto 120 umów o przyznanie jednorazowych środków na odjęcie 

działalności gospodarczej.  

 

Ta forma aktywizacji 120 osób bezrobotnych to w 2013 r.  kwota: 2.345.177,05 zł, 

z tego:  

1) Algorytm:                  291.150,00 zł-  15 osób 

2) Program z rezerwy MPiPS „Art. 49-1”:           37.000 zł-   2 osoby 

3) Program z rezerwy MPiPS „Art. 49-2”: 97.481,44 zł-   5 osób 

4) EFS „Aktywność…A-Z”:      1.903.186,35 zł-  98 osób 

  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 19.543,15 zł. 

Efektywność zatrudnieniowa wyniosła 100%. 

 

 

Refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy dla osób bezrobotnych.  

 

W 2013 r. zrefundowano pracodawcom koszty utworzenia 80 stanowisk pracy dla 

skierowanych osób bezrobotnych na łączną kwotę 1.541.342,19 zł. 

 

Zgodnie z przepisami regulującymi zasady udzielania pomocy publicznej pracodawca ma 

obowiązek zatrudnienia bezrobotnego skierowanego przez Urząd Pracy przez 24 miesiące.  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 19.267,00 zł 

Efektywność zatrudnieniowa wyniosła 100%. 

 

Przygotowanie zawodowe dorosłych  
 

3 osoby na wniosek pracodawców  skierowano do odbywania przygotowania 

zawodowego dorosłych. Łączny koszt aktywizacji bezrobotnych w tej formie w 2013 roku 

wyniósł 137.085,36 zł. Efektywność zatrudnieniowa będzie możliwa do zbadania po 

zakończeniu 12 miesięcznego okresu odbywania tej formy aktywizacji.  

W 2013 r. odnotowano małe zainteresowanie tym instrumentem rynku pracy wśród 

pracodawców i osób zarejestrowanych w tut. Urzędzie mimo promowania tej formy 

aktywizacji poprzez: 

 upowszechnianie informacji o zasadach organizowania przygotowania zawodowego 

dorosłych na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej tut. Urzędu, 

 zaproszenie pracodawców do składania wniosków w sprawie gotowości do utworzenia 

miejsc przygotowania zawodowego dorosłych, 
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 informowanie osób uprawnionych o zasadach organizacji przygotowania zawodowego 

dorosłych przez pośredników pracy, doradców zawodowych, specjalistów ds. rozwoju 

zawodowego, liderów klubu pracy, 

 przedstawienie informacji o zasadach organizowania przygotowania zawodowego 

dorosłych na posiedzeniach Powiatowej Rady Zatrudnienia, sesjach w poszczególnych 

jednostkach samorządowych w powiecie, podczas Targów Edukacyjnych w Cechu 

Rzemiosł Różnych w Złotowie.  

Przeszkody w organizowaniu przygotowania zawodowego dorosłych: 

 ze strony pracodawców: 

 brak możliwości wyznaczenia opiekuna przygotowania zawodowego 

dorosłych posiadającego odpowiednie kwalifikacje, 

 brak kadry o odpowiednich kwalifikacjach oraz warunkach lokalowych 

umożliwiających kształcenie teoretyczne bezpośrednio u pracodawcy, 

 zbyt niska refundacja wydatków poniesiona na uczestnika przygotowania 

zawodowego dorosłych, w szczególności na materiały i surowce, eksploatację 

maszyn i urządzeń, odzież roboczą, posiłki regeneracyjne; 

 ze strony osób uprawnionych : 

 zbyt długi okres trwania tej formy aktywizacji oraz brak chęci do dalszego 

kształcenia się przez osoby bezrobotne, 

 brak pracodawców, u których osoby uprawnione mogłyby odbyć  

przygotowanie zawodowe dorosłych.  

2. Rynek pracy 
 

W powiecie złotowskim (według danych GUS na dzień 31.12.2012 r.) zamieszkiwały 

70.292 osoby, z tego 45.489 w wieku produkcyjnym.  

Według stanu na 31.12.2012 r. w powiecie złotowskim pracowało 17.449 osób. Porównując 

ten stan do roku poprzedniego liczba ta wzrosła o 832 osoby. 

 

Tabela 6. Dane dotyczące powiatu złotowskiego na podstawie informacji z GUS * 

 

 

 

Lata 

 

Liczba 

mieszkańców 

 

Liczba osób w 

wieku 

produkcyjnym 

 

Liczba  

osób 

pracujących 

 

Stosunek % 

liczby osób 

pracujących 

do liczby 

mieszkańców 

 

Stosunek  %  

liczby osób 

pracujących do 

liczby osób  

w wieku 

produkcyjnym 

2012 70.272 45.489 17.449 24,8 38,35 

 

2011 

 

70.292 

 

45.568 

 

16.617 

 

23,63 

 

36,47 

 

2010 

 

68.791 

 

45.597 

 

16.163 

 

23,5 

 

35,44 

*- informacje GUS ze stycznia 2014 r.                      
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Analizując liczbę osób pracujących do łącznej liczby osób zamieszkałych w powiecie 

złotowskim na dzień 31.12.2012 r. dostrzec można, iż w przybliżeniu co czwarta osoba 

pracuje, natomiast  spośród mieszkańców tut. powiatu w wieku produkcyjnym pracuje średnio 

co trzecia osoba.  

 

2.1 Poziom bezrobocia w powiecie złotowskim 
Szczegółowe dane dotyczące stopy bezrobocia w kraju, województwie wielkopolskim  

i powiecie złotowskim przedstawiono w tabeli 2. 

 

Tabela 7. Stopa bezrobocia. 

STAN NA DZIEŃ POWIAT 

ZŁOTOWSKI 

WOJEWÓDZTWO 

WIELKOPOLSKIE 

POLSKA 

31.01.2013 19,9 10,6 14,2 

28.02.2013 20,3 10,9 14,4 

31.03.2013 19,9 10,7 14,3 

30.04.2013 18,9 10,5 14,0 

31.05.2013 18,2 10,1 13,5 

30.06.2013 17,9 9,7 13,2 

31.07.2013 17,8 9,6 13,1 

31.08.2013 17,6 9,5 13,0 

30.09.2013 16,6 9,4 13,0 

31.10.2013 16,3 9,3 13,0 

30.11.2013 17,0 9,5 13,2 

31.12.2013 17,2 9,6 13,4 

 

Stopa bezrobocia w powiecie złotowskim od miesiąca lutego 2013 r. (20,3%) do 

października 2013 r., w którym to uzyskała najniższy poziom (16,3 %), ulegała 

systematycznemu spadkowi. Podobne wahania i tendencje stopy bezrobocia kształtowały się 

również w województwie wielkopolskim i kraju. Podyktowane było to zarówno aktywizacją 

osób bezrobotnych finansowaną z Funduszu Pracy i w ramach  projektów dofinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z rezerwy Ministerstwa Pracy i Polityki 

Społecznej jak również pracami sezonowymi.  
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Wykres 2. Porównanie stopy bezrobocia w Polsce, Wielkopolsce i powiecie złotowskim 

w 2013 r. 

 

 

 

Liczba osób bezrobotnych w dniu 31 grudnia 2012 wynosiła 4.719, natomiast na 

koniec 2013 roku  liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Złotowie wynosiła 4.432 osób z czego 2.422 osób stanowiły kobiety, tj. 55 %  ogółu 

bezrobotnych.  

          

 Tabela 8. Liczba bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu złotowskiego  

                 w 2013r. 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Miasto Złotów 1164 1188 1180 1112 1071 1048 995 1000 950 944 993 969 

Jastrowie 962 963 895 877 838 818 883 859 884 835 897 907 

Krajenka 496 549 534 481 452 449 447 448 399 405 423 458 

Okonek 698 715 713 678 675 670 651 626 635 625 632 634 

Lipka 441 452 456 430 403 372 374 368 358 355 371 393 

Tarnówka 233 229 225 210 196 195 190 191 204 187 189 186 

Zakrzewo 316 323 311 286 264 255 267 271 266 273 275 294 

Złotów 742 761 737 681 626 629 613 584 541 531 582 591 

POWIAT 

ZŁOTOWSKI 
5052 5180 5051 4755 4525 4436 4420 4347 4237 4155 4362 4432 
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Dla porównania poniżej przedstawiono dane statystyczne za rok 2012 . 

 Tabela 9. Liczba bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu złotowskiego  

                 w 2012r. 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Miasto Złotów 1141 1181 1162 1142 1080 1047 1043 1025 1019 1037 1033 1100 

Jastrowie 938 945 943 895 852 885 867 860 866 875 920 949 

Krajenka 474 481 473 374 361 408 406 385 389 403 435 445 

Okonek 697 700 684 657 658 653 634 607 604 626 609 647 

Lipka 409 414 398 390 371 377 372 360 360 369 385 406 

Tarnówka 218 229 221 219 211 210 196 184 176 173 182 204 

Zakrzewo 309 302 296 290 275 243 241 237 245 282 277 295 

Złotów 720 712 687 653 621 623 598 594 593 609 631 673 

POWIAT 

ZŁOTOWSKI 
4906 4964 4864 4620 4446 4357 4357 4252 4252 4374 4472 4719 

 
2.2.  Struktura bezrobocia w powiecie złotowskim 
 

Sytuacja na rynku pracy w powiecie złotowskim była i jest bardzo skomplikowana. 

Jedną z przyczyn jest utrzymująca się niekorzystna struktura osób bezrobotnych. Istotnym 

czynnikiem mającym na lokalny rynek pracy jest charakterystyka gospodarcza powiatu, profil 

oraz ilość działających firm, a także poziom infrastruktury oraz połączenia komunikacyjne 

Jak wynika z danych statystycznych znaczna cześć zarejestrowanych bezrobotnych  

posiada kwalifikacje zawodowe niedostosowane do potrzeb rynku pracy. Jest to zagadnienie 

problematyczne, gdyż wiele osób ma trudności z uzyskaniem kwalifikacji stosownych do 

wymogów stawianych przez pracodawców. Osoby, o których mowa wymagają aktywizacji 

społecznej, a następnie doskonalenia zawodowego z uwzględnieniem ich możliwości m.in. 

fizycznych oraz cech charakteru i predyspozycji . 

Formy, zakres, tryb działań na rzecz aktywizacji lokalnego rynku pracy 

uwarunkowane były w szczególności od struktury bezrobocia w powiecie.  

Prowadzone przez Powiatowy Urząd Pracy działania na rzecz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy uwzględniają istotny czynnik dla podejmowanych przedsięwzięć, którym jest 

właśnie  struktura bezrobocia. 

Kryteriami struktury bezrobocia są: 

 czas pozostawania bez zatrudnienia, 

 wykształcenie, 

 wiek, 

 staż pracy, 

 płeć. 
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2.2.1.  Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy w powiecie      

złotowskim. 
 

Jednym z priorytetowych kryteriów analizy struktury bezrobocia jest czas 

pozostawania bez zatrudnienia. Strukturę bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy  

przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres 3. Bezrobotni według czasu pozostawania bez pracy w powiecie złotowskim. 

 

 

 

Jak wynika z przedstawionych zestawień według stanu z końca 2013 r. w porównaniu ze 

stanem z końca 2012 r. spadły liczby osób bezrobotnych:  

- pozostających bez pracy do 1 miesiąca- o 6%,  

- od 1 do 3 miesięcy o- 12,6%, 

- od 6 do 12- mcy o- 9%, 

- od 12 do 24- mcy- o 6%, 

- powyżej 24- mcy- o 6% 

Spadek osób bezrobotnych zarejestrowanych wynika m.in. z podejmowanych działań 

aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych na podstawie form pomocy określonych w 

Indywidualnym  Planie Działania ( IPD) opracowywanym przez pośredników pracy 

Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie wspólnie z osobami bezrobotnymi.  

Konieczność opracowania IPD wynika z art. 34 a ustawy o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy. Indywidualne Plany Działania stanowią jedne z podstawowych 

dokumentów do wnioskowania o środki Funduszu Pracy na aktywizację zawodową 

bezrobotnych. 
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2.2.2. Bezrobotni według  wykształcenia w powiecie złotowskim. 
 

Istotną rolę na rynku pracy odgrywają kwalifikacje i umiejętności zawodowe. 

Pracodawcy, jak wskazują wyniki prowadzonych badań, oczekują kadry o coraz wyższych 

kwalifikacjach zawodowych i społecznych. Spośród kwalifikacji zawodowych oczekiwana 

jest m.in. znajomość obsługi nowych technologii. Duże znaczenie ma także doświadczenie 

zawodowe.  Natomiast spośród kwalifikacji społecznych pracodawcy oczekują m.in. 

obowiązkowości, punktualności, umiejętności pracy w zespole, samodzielności w realizacji 

zadań  i odpowiedzialnych przedsięwzięć w zakresie powierzonych zadań i czynności. 

 

Strukturę bezrobotnych powiatu złotowskiego według wykształcenia przedstawia wykres 3. 

 

Wykres 4. Bezrobotni według wykształcenia w powiecie złotowskim. 
 

 

Bezrobotni o niskim poziomie wykształcenia (zasadnicze zawodowe, gimnazjalne i 

niższe) stanowili łącznie 64,8 % ogółu zarejestrowanych na koniec roku 2013. Niektóre z 

tych osób mają  problemy ze znalezieniem zatrudnienia z uwagi na to, iż pracodawcy 

oczekują pracowników o coraz wyższych kwalifikacjach zawodowych i społecznych, 

dostosowanych do bieżącej sytuacji na rynku pracy,  co wynika również z sytuacji 

gospodarczej kraju. ciągłego postępu technologicznego i rozwoju społeczeństwa.  

Bezrobotni z wykształceniem policealnym, średnim ogólnym i średnim zawodowym 

stanowili 29,9% ogółu zarejestrowanych na koniec roku obejmującego niniejszą analizę. 

Pozytywną cechą tej grupy jest to, że wiele osób z takim wykształceniem podejmuje dalszą 

naukę w systemie dziennym lub zaocznym. Warto jednak podkreślić, że nie zawsze  

w zawodach, których brakuje na lokalnym rynku pracy, tj. w zawodach deficytowych. Z kolei 

do zawodów nadwyżkowych w powiecie złotowskim w II półroczu 2013 roku należy zaliczyć 

m.in. następujące zawody: sprzedawca, robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym, 

robotnik budowlany, ślusarz, kucharz, sprzątaczka, mechanik- operator pojazdów i maszyn 

rolniczych, cukiernik, krawiec, stolarz, technik mechanik, technik budownictwa, technik 

rolnik, technik ogrodnik. 
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Bezrobotni z wykształceniem wyższym, stanowili zaledwie 5,3% ogółu 

zarejestrowanych. Jak powszechnie wiadomo, najłatwiej jest znaleźć pracę osobom 

posiadającym wyższe wykształcenie, kreatywnym, mobilnym, innowacyjnym, posiadającym 

dodatkowe umiejętności i uprawnienia oraz chętnie decydującym się na zmianę kwalifikacji. 

Zawody osób bezrobotnych posiadających wyższe wykształcenie dominują w szczególności 

na kierunkach takich jak: politolog (13 osób), ekonomista (15), specjalista administracji 

publicznej (8), specjalista do spraw marketingu i handlu (7). Zawody pedagogiczne to:  

nauczyciel wychowania początkowego, pedagog, nauczyciel wychowania fizycznego, 

nauczyciel języka polskiego. Osoby bezrobotne z tytułem inżyniera to m.in.: inżynier 

mechanizacji rolnictwa i inżynier technologii żywności.  

O pozycji na rynku pracy w równym stopniu co poziom wykształcenia decyduje także 

profil kształcenia. Analiza pokazuje, że w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotowie wśród 

zarejestrowanych bezrobotnych z wyższym wykształceniem dominują osoby, które ukończyły 

kierunki pedagogiczne, administracyjne i ekonomiczne. Kierunki te wprowadzają na rynek 

pracy największą liczbę absolwentów, w tym absolwentów pozostających na dłużej  

w rejestrze osób bezrobotnych tut. Urzędu. 

 

2.2.3.  Bezrobotni według wieku w powiecie złotowskim 
 

Kolejnym czynnikiem wpływającym na czas pozostawania bez zatrudnienia jest wiek. 

Większe trudności z podjęciem zatrudnienia wynikają z określonego doświadczenia 

zawodowego wśród osób w wieku powyżej 45 roku życia oraz braku doświadczenia 

zawodowego ludzi młodych do 25 roku życia. 

 

Strukturę wiekową bezrobotnych w powiecie złotowskim przedstawia poniższy wykres. 

 

Wykres 5. Bezrobotni według wieku w powiecie złotowskim. 
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W strukturze wiekowej według stanu na koniec 2013 roku najliczniejszą grupę 

stanowili bezrobotni w wieku od 18 do 24 oraz od 25 do 34 lat tj. łącznie 47,9 % ogółu 

zarejestrowanych, równie licznymi grupami są osoby w wieku od 45 do 54 lat (20%). 

Osoby należące do tych grup wiekowych na rynku pracy napotykają na trudności  

w znalezieniu i utrzymaniu zatrudnienia. 

Osoby powyżej 45 roku życia doświadczają najczęściej trudności, ponieważ 

pracodawcy  zatrudniają osoby z tej grupy wiekowej z pewnymi oporami, postrzegają je jako 

mniej wydajne  i  gorzej wykwalifikowane. Niektórzy bezrobotni mają również trudności  

z dostosowaniem się do modernizującej się gospodarki i nowych technologii.  

Z kolei osoby młode do 25 roku życia mają utrudniony start  zawodowy. Wynika to 

głównie z braku doświadczenia, odpowiednich kwalifikacji lub niedocenienia tych 

kwalifikacji przez pracodawców. Barierą  jest też ograniczona nieumiejętność poruszania się 

po rynku pracy. Ludzi młodych dotyka także problem motywacji i nastawienia do 

oferowanych warunków pracy. Problem w naszym powiecie stanowi motywacja do 

kształcenia się, w szczególności zawodowego. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na 

motywację i przesłanki powodujące taką sytuację. Warto wspomnieć wpływ wyjazdów 

zarobkowych za granicę szczególnie do prac prostych w tym w rolnictwie, ogrodnictwie, 

pakowaniu towarów, składaniu przedmiotów z prostych elementów itp.  

 

2.2.4. Bezrobotni według stażu pracy w powiecie złotowskim 

 
Kolejnym kryterium szczegółowo analizowanym jest staż pracy bezrobotnych. Strukturę 

bezrobotnych wg stażu pracy przedstawia poniższy wykres.  

 

Wykres 6.  Bezrobotni według stażu w powiecie złotowskim. 

 

Najliczniejszą grupę na koniec 2013 roku stanowiły osoby pracujące przed zarejestrowaniem 

się od 1 roku  do 5 lat tj. 24 % ogółu zarejestrowanych.  

Najmniej liczną grupę stanowiły osoby bezrobotne posiadające 30 i więcej lat doświadczenia  

zawodowego,  to zaledwie 3,7 % ogółu zarejestrowanych.  
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2.2.5. Płed jako kryterium analizy struktury bezrobocia w powiecie 

złotowskim. 
 

Znaczącym problemem rynku pracy powiatu złotowskiego jest bezrobocie kobiet. 

Zatrudnienie kobiet napotyka na większy opór na rynku pracy, a pracodawcy mając wielu 

kandydatów do pracy i prawo swobodnych wyborów często decydują się na zatrudnianie 

mężczyzn.  

Powodów jest kilka i są one złożone. Do najważniejszych z nich w naszym powiecie możemy 

zaliczyć: 

 pełnienie ról opiekuńczo-macierzyńskich, tj. opieka nad dziećmi, wnukami, innymi 

członkami rodziny, 

 problemy z dojazdem do pracy, 

 przyczyny zdrowotne, 

 przeszkody o charakterze mentalnym (rezygnacja, bezradność, brak motywacji). 

Liczba bezrobotnych kobiet powiatu złotowskiego zarejestrowanych na koniec 2013 roku 

wyniosła  2.422 tj. 54,6 % w stosunku do ogółu zarejestrowanych. Najliczniejszą grupę wśród 

kobiet stanowią kobiety w wieku 25-34 lat, tj. 30,3% osób zarejestrowanych w tej grupie 

wiekowej, wynika to głównie  z pełnienia ról macierzyńskich. 

Warto dodać, że konieczne są zmiany o charakterze społecznym i w zakresie ubezpieczeń 

z uwagi na fakt, że wiele kobiet młodych to matki samotne - dbające o status bezrobotnego ze 

względu na ubezpieczenie zdrowotne i nie są zainteresowane w tym okresie zatrudnieniem. 

Istotną przyczyną bezrobocia wśród młodych matek jest brak systemu opieki nad dziećmi 

dostosowany do czasu pracy pracodawców w powiecie. 

 

Tabela 10. Struktura bezrobocia w powiecie złotowskim ( stan na 31.12.2013 r.) z 

wyodrębnieniem liczby kobiet. 

Gminy powiatu Zarejestrowani bezrobotni 

razem w tym kobiety % 

Miasto Złotów 969 55,4 
Jastrowie 907 54,8 
Krajenka 458 52,2 

Lipka 634 55,7 
Okonek 393 52,4 

Tarnówka 186 57,0 
Zakrzewo 294 49,6 

Gmina Złotów 591 58,5 

Ogółem 4432 54,6 
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Wykres 7. Liczba bezrobotnych kobiet w stosunku do ogółu bezrobotnych w powiecie 

złotowskim w poszczególnych miesiącach 2013 r. 

 

 

Wykres 8. Procentowy udział podstawowych grup bezrobotnych w ogólnej ich liczbie  

w powiecie złotowskim. 
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2.2.6. Zestawienie zmian wielkości bezrobotnych w Powiecie 
Złotowskim w roku 2013 r. na tle roku poprzedniego. 
 

Tabela 11. Napływy i odpływy bezrobotnych  w poszczególnych miesiącach 2013r.  

w porównaniu do roku 2012 r. 

  

LICZBA 

BEZROBOTNYCH 

 

NAPŁYWY 

 

ODPŁYWY 

 

 

2013r. 

 

 

2012r. 

 

 

2013r. 

 

 

2012r. 

 

2013r. 

 

2012r. 

 

ogółem 

 

z powodu 

podjęcia 

pracy 

 

ogółem 

 

z powodu 

podjęcia 

pracy 

Styczeń 5052 4 906 775 753 442 222 468 248 

Luty 5180 4 964 593 495 465 226 437 208 

Marzec 5051 4 864 433 438 562 234 538 256 

Kwiecień 4755 4 620 448 421 744 399 665 276 

Maj 4525 4 429 434 445 664 330 636 342 

Czerwiec 4436 4 446 484 546 573 269 529 250 

Lipiec 4420 4 357 631 506 647 307 595 244 

Sierpień 4347 4 252 452 465 525 239 570 286 

Wrzesień 4237 4 252 675 647 785 394 647 279 

Październik 4155 4 374 590 765 672 325 643 310 

Listopad 4362 4 474 659 602 452 212 504 242 

Grudzień 4432 4719 577 646 507 282 399 205 

Razem x x 6751 6729 7038 3439 6 631 3 146 

 

Powyższe dane wskazują, że w 2013 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy Złotowie 

zarejestrowano 6 751 osób, tj. o 22 osoby więcej w porównaniu z rokiem poprzednim.  

W tym samym czasie wyłączono z ewidencji  7 038 osób tj. o 407 osoby więcej niż w 

roku 2012 z tego 3.439 z powodu podjęcia pracy co stanowi  48,9  % ogółu 

wyrejestrowanych. Przedstawione dane liczbowe wykazują, że rotacja bezrobotnych w 2013 

r. wyniosła 13.789 osób, a w 2012 r. 13.360 osób. 
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3. Pozostałe działania Powiatowego Urzędu Pracy 

w Złotowie 

3.1 Zadania realizowane w zakresie Ewidencji  

i Świadczeń   
 

W 2013 r. ogółem dokonano 6 751 rejestracji osób bezrobotnych o 22 więcej niż  

w 2012 r. Najwięcej rejestracji wykazano we wrześniu co jest skutkiem rozwiązywania z 

pracownikami stosunku pracy sezonowej szczególnie subsydiowanej w ramach robót 

publicznych. 

W 2013 r. dokonano rejestracji 570 osób po pracy za granicami Polski oraz 92 

poszukujących pracy.  

 

Wykres 9. Podział zarejestrowanych bezrobotnych. 

 

 

Wykres 10. Rejestracja bezrobotnych w 2013 r. 

 

W analizowanym roku podobnie jak w latach ubiegłych dominowały osoby, które znalazły się 

bez pracy po raz kolejny.  Według stanu na dzień 31 grudnia  2013 r. liczba ta osiągnęła  

w całym roku 2013- 5.734 osoby, a w roku 2012- 5.586 osób co stanowi wzrost w stosunku 
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do 2013 r. o 2,65% %. Świadczy to o bieżącej fluktuacji osób bezrobotnych. Jednocześnie 

napływ bezrobotnych, rejestrujących się po raz kolejny stabilizuje się, gdyż dla porównania w 

roku 2012 w stosunku do 2011 r. odnotowano 43% wzrost tejże grupy osób. 

 Znaczącym akcentem jest fakt, iż liczba osób rejestrujących się po raz pierwszy w 2013 r. 

spadła o 11% w stosunku do 2012 r. i wynosiła 1.017 osób. 

 

 

 

Tabela 12. Rejestracja bezrobotnych w 2013r. na tle roku 2012 

Rejestracja osób bezrobotnych 

w 2013 r.                                                w 2012 r. 

 zarejestrowani 

po raz 

pierwszy 

zarejestrowani 

po raz kolejny 

zarejestrowani 

po raz pierwszy 

zarejestrowani 

po raz kolejny 

Styczeń 98 677 116 637 

Luty 81 512 84 411 

Marzec 63 370     61 377 

Kwiecień 71 377 50 371 

Maj 67 367 90 355 

Czerwiec 70 414 75 471 

Lipiec 100 531 92 414 

Sierpień 80 372 92 373 

Wrzesień 170 505 185 462 

Październik 97 493 130 635 

Listopad 71 588 93 509 

Grudzień 49 528 75 571 

 

W badanym okresie w Referacie Ewidencji i Świadczeń wydano 15.721 decyzji 

administracyjnych. 
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Tabela 13. Decyzje administracyjne  

Decyzje administracyjne: 2013 2012 

 w sprawie statusu osób bezrobotnych   12.272 12.154 

 w sprawie uprawnień do zasiłku  1.615 1908 

 w sprawie poszukujących pracy 63 47 

 przyznające dodatek aktywizacyjny  498 504 

 w sprawie nienależnie pobranych świadczeń  
85 71 

 w sprawie stypendiów (staż, szkolenie, nauka, 

przygotowanie zwodom dorosłych) 
1.188 703 

RAZEM 15.721 15.387 

 

Pozostałe zadania wykonywane w Referacie Ewidencji i Świadczeń 

Ilość wydanych zaświadczeń w 2013 r. na żądanie osób bezrobotnych wyniosła 1.260 

Ponadto wydano 1.810 zaświadczeń w systemie SEPI dla współpracujących instytucji. 

Listy wypłat  

 

Tabela 14. Sporządzone  listy wypłat zasiłków i stypendiów dla bezrobotnych w roku 

2013 oraz dla porównania dane z 2012r.  

 

Ilość roczna wypłat (liczba osób  

i zasiłków) 

2013 2012 

Zasiłki dla bezrobotnych 9.764 9.926 

Stypendium szkolenie 347 160 

Stypendium staż 1.624 952 

Stypendium przygotowanie 

zawodowe 

53 43 

Stypendium studia podyplomowe 15             29 

Dodatek aktywizacyjny 654 668 

RAZEM:  12.457 11.778 

 

Przedstawienie kwotowe sporządzonych w 2013 r. list wypłat: 

a) zasiłki dla bezrobotnych – 5.688.153,70 zł 

b) dodatki aktywizacyjne   - 182.307,30 zł    

c) stypendia staż   -  1.580.161,20 zł   

d) stypendia studia podyplomowe –1.907,70 zł 

e) stypendia szkolenia  - 173.391,30 zł 
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f) stypendia przygotowanie zawodowe dorosłych- 49.504 zł  

             RAZEM- 7.675.425,20 zł 

 

Średnio PUP Złotów wypłaca ok. 105 zasiłków miesięcznie na podstawie koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego- rocznie 1260 zasiłków. 

 Dodatki aktywizacyjne 

Dodatki aktywizacyjne wypłacane są osobom, które podjęły pracę bez pośrednictwa 

Urzędu Pracy  zgodnie z art.48 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

Osoby te nie są już bezrobotnymi, są to osoby pracujące. Dla tych osób mimo, że nie są 

zarejestrowanymi w PUP w Złotowie sporządza się  listy wypłat oraz  informacje 

o uzyskanych dochodach PIT-11.  

 

Wykres 10. Ilość miesięcznych wypłat dodatków aktywizacyjnych dokonanych w latach 

2012-2013 r. 

 

Pozostałe zadania wykonywane w Referacie Ewidencji i Świadczeń to: 

 Dokonywanie zgłoszeń i wyrejestrowań osób bezrobotnych do ubezpieczeń 

społecznych i zdrowotnych oraz członków rodzin osób bezrobotnych do ubezpieczeń 

zdrowotnych – 45.209 osób w roku 2013. 

 

 Sporządzanie do ZUS wniosków o uporządkowanie okresów podlegania do 

ubezpieczeń (wnioski KOA) 5.208 szt. 

 

 W 2013 r. dokonano korekty za 13.102 osoby  

( 13.102 : 12= 1.092 os/m-c) 

 

 Windykacja świadczeń – wydano 85 decyzji o zwrocie nienależnie pobranego 

świadczenia, 

 W stosunku do osób, które nie realizują spłaty w terminie wystosowano 13 upomnień 

i 7 tytułów wykonawczych do egzekucji w trybie administracyjnym. 

 Ilość wydanych RMUA (raport rozliczenia składek społecznych i zdrowotnych): 8.990 

 Ilość wydanych PIT- 11: 2.500 

 Ilość zaświadczeń z SEPI: 1.810 

 Zaświadczenia w Informacji: 1.260 

654
668

2013 2012
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 Odwołania: 48- złożono, uchylono przez organ II instancji: 2. Na 15.721 wydanych 

decyzji uchylono 0,01% 

 Ilość upomnień: 13 

 Ilość tytułów wykonawczych: 7 

 Ilość wydanych zaświadczeń o okresie i wysokości pobierania zasiłków i stypendiów: 

2.500 

 

 

 

Podsumowanie działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Złotowie w 2013 r. 

  
W 2013 r. wydatkowano łącznie 16.344.058,98 zł., z tego: 

 

I.  Środki Funduszu Pracy: 8.424.140,74  zł.  

 

(UWAGA: środki finansowe EFS na poziomie centralnym są łączone ze  środkami FP- do Urzędu 

Pracy trafiają jako środki Funduszu Pracy) 

 

1. Finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobocia ( staże, szkolenia, 

roboty publiczne, prace interwencyjne, prace społecznie-użyteczne, środki na 

podjęcie działalności gospodarczej, refundacja kosztów wyposażenia i 

doposażenia stanowisk pracy itp.) – 4.780.325,34 zł.  

 

1.1 Środki współfinansowane z EFS w ramach realizowanego projektu POKL 

6.1.3 –3.643.818,40 zł 

 

2. Wydatki nielimitowane:  

 

2.1 Środki Funduszu Pracy na wypłatę zasiłków i innych obligatoryjnych 

świadczeń – 7.356.707,61 zł.  

- w tym na zasiłki dla bezrobotnych – 7.174.341,21 zł. 

 

3. Inne zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Złotowie tzw. zadania fakultatywne 

– 563.210,63 zł 

w tym  środki Funduszu Pracy przeznaczone na finansowania kosztów: 

 212.786,51 zł- działalności Urzędu, w tym druki, wysyłka korespondencji 

do bezrobotnych, tworzenie Centrum Aktywizacji Zawodowej, 

 40.208,08 zł- szkoleń pracowników, 

 270.339,58 zł- wprowadzania, rozwijania i eksploatowania systemu 

teleinformatycznego i technologii cyfrowej w PUP służącej realizacji 
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zadań wynikających z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy, 

 28.019,16 zł- opracowania i rozpowszechniania oraz wydawania 

informacji o usługach organów zatrudnienia, 

 9.680 zł- refundacja dodatków do wynagrodzeń, 

 154 zł- koszty prowadzenia pośrednictwa i poradnictwa zawodowego, 

 2.023,20 zł- koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego. 

 

 

 

II.   Budżet jednostki stanowił kwotę  - 5.283.470,19 zł  

      

  Z kwoty budżetu na 2013 r. wydatkowano: 

 

1. Środki przekazywane z budżetu za pośrednictwem Wojewody i samorządu 

powiatowego na finansowanie składki z tut. ubezpieczenia zdrowotnego osób 

bezrobotnych bez prawa do zasiłku-  2.875.11,21 zł 

 

2. Funkcjonowania Urzędu – 2.408.292,98 zł 

2.1 wydatki rzeczowe – 212.695,15 zł 

2.2 wydatki majątkowe- 0 zł 

2.3 wynagrodzenia i pochodne – 2.195.597,83 zł, z tego: 

2.3.1 środki finansowe samorządu powiatowego na płace dla pracowników PUP 

– 1.986.174,30 zł, 

 

2.3.1.1 środki Funduszu Pracy z MPiPS przekazywane na podstawie ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w szczególności  

na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne tzw. 

pracowników kluczowych PUP – 330.141,00 zł 

 

2.3.2 środki pozyskane na zatrudnienia pracowników Centrum Aktywizacji 

Zawodowej w ramach projektu dofinansowywanego z EFS  

– 209.423,53 zł 

 

 

III.  Przetargi i inne formy zamówień oparciu o ustawę o zamówieniach publicznych. 

 

W 2013 r. Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie przeprowadził  25 postępowań w trybie 

przetargu nieograniczonego, z których 19 zakończyło się udzieleniem zamówienia. 

Każdorazowo zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa ogłoszenie o zamówieniu  

w trybie przetargu nieograniczonego publikowane jest: 

 na ogólnopolskim portalu Biuletynu Zamówień Publicznych, 

 na stronie internetowej tut. Urzędu, 
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 w siedzibie urzędu, na tablicy ogłoszeń.  

 

Po wyborze najkorzystniejszej oferty niezwłocznie podaje się informacje zgodnie z ustawą  - 

Prawo Zamówień Publicznych na stronie internetowej oraz w miejscu publicznie dostępnym 

w naszej siedzibie - na tablicy ogłoszeń. 

 

IV. Zaświadczenia, umowy, decyzje, listy wypłat oraz korekty zgłoszeń ZUS wynikają przede 

wszystkim z niedotrzymywania przez bezrobotnych obowiązków i terminów zgłoszeń 

podjęcia pracy, zmian statusu bezrobotnego z tytułu uzyskania renty itp.  

 

1. Łącznie w 2013 r. w PUP w Złotowie wydano 15.721 decyzji administracyjnych 

zgodnie z Kodeksem Postępowania Administracyjnego.  

2. W 2013 r. w PUP w Złotowie sporządzono około 12.457 list wypłat. 

3. Łącznie w 2013 r. w PUP w Złotowie wydano 1.260 zaświadczeń osobom 

bezrobotnym oraz 1.810 zaświadczeń w systemie teleinformatycznym SEPI dla 

współpracujących instytucji. 

4. Liczba zgłoszeń i wyrejestrowań do ubezpieczenia zdrowotnego oraz zmiany 

dotyczące zgłoszeń  to 45.209 osób.  

5. W 2013 r. do  tut. Urzędu wpłynęło dziennie średnio ……pozycji korespondencji.  

 

V. Wspomaganie działalności PUP poprzez funkcjonowanie Samorządowej Elektronicznej 

Platformy Informacyjnej 

 

Zalety SEPI: 

 gromadzi istniejące dane o klientach na wspólnej platformie dostępnej uprawnionym 

do ich wykorzystania instytucjom, 

 ułatwia pracę organom samorządowym, poprzez zapewnienie szybszej obsługi 

interesantów (elektroniczna, bezobsługowa wymiana danych pomiędzy jednostkami) 

oraz wspomaganie w dystrybucji środków państwowych i samorządowych na rzecz 

różnych beneficjentów 

 pomaga zwykłym ludziom szybciej i skuteczniej załatwić ich sprawy. Osoba starająca 

się o pomoc społeczną nie musi na przykład przynosić do Ośrodka Pomocy 

Społecznej zaświadczenia o zarejestrowaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy 

 eliminuje koszty związane z wydawaniem, drukowaniem i przesyłaniem zaświadczeń 

pomiędzy jednostkami 

 pomaga w budowaniu efektywnych programów walki z bezrobociem i ubóstwem 

społecznym najlepiej przystosowanych do potrzeb klientów w oparciu o spójną i 

wiarygodną bazę danych o klientach. 

Środki finansowe na funkcjonowanie Samorządowej Elektronicznej Platformy Informacyjnej 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotowie tut. Urząd pozyskał z Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej z Departamentu Informatyki.  
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VI. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości.  

 

Stwarzanie warunków do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości to kolejne 

założenie ujęte w „Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego powiatu złotowskiego na 

lata 2007 – 2013”. Działanie to jest szczególnie ważne, gdyż ponieważ małe i średnie 

przedsiębiorstwa odgrywają w naszym powiecie istotną rolę w kreowaniu miejsc pracy, 

stwarzając przy tym możliwości zatrudnienia osobom o stosunkowo niskich kwalifikacjach. 

Ponadto małe i średnie przedsiębiorstwa są kluczowym sektorem polskiej gospodarki. To 

właśnie on generuje największą część PKB, a osoby pracujące w tym sektorze stanowią 

większość wszystkich zatrudnionych. 

W celu rozwoju przedsiębiorczości Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie: 

1. organizował szkolenia grupowe i indywidualne pod potrzeby i wymagania 

pracodawców i przyznawał jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, 

2. współpracował z pracodawcami - pomagał w znalezieniu odpowiadających ich 

wymaganiom kandydatów,  refundował doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy, na 

których byli zatrudniani bezrobotni skierowani przez tut. Urząd. 
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PODSUMOWANIE: 

 

Aktywizacja osób bezrobotnych w 2013 roku.  

 

Wsparcie finansowe wynoszące łącznie 8.440.500,00 zł otrzymało 1120 osób.  

Z kwoty ogółem:  

4.042.828,68 zł w ramach Funduszu Pracy- algorytm, 

753.855,92 zł z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej na realizację 4 projektów  

w szczególności dla osób do 30 roku życia, powyżej 50 roku życia oraz dla osób będących  

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 

3.643.815,40 zł w ramach projektu dofinansowanego z  Europejskiego Funduszu 

Społecznego „Aktywność drogą do zatrudnienia czyli od A do Z” 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła  7.536,16 zł 

 

STAŻE 

 

335 osobom PUP wypłacił łącznie 2.049.096,46 zł w formie stypendium z tytułu odbywania 

stażu oraz opłacił ZUS, podatek i składkę zdrowotną, z tego 

 1.316.354,01 zł stanowiły środki w ramach projektu EFS, które otrzymało łącznie 256 osób. 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła  6.116,70 zł  

 

PRACE INTERWENCYJNE 

 

101 osobom zrefundowano część kosztów zatrudnienia w łącznej wysokości 503.499,94 zł. 

Wypłata bezrobotnym części wynagrodzenia odbywa się za pośrednictwem pracodawcy. 

Pracodawca wypłaca wynagrodzenie a Urząd Pracy refunduje część tego wynagrodzenia.  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła  4.985,15 zł 

 

ROBOTY PUBLICZNE 

 

108 osobom zrefundowano część kosztów wynagrodzenia   

w łącznej wysokości 1.023.667,28 zł.  Wypłata bezrobotnym części wynagrodzenia odbywa 

się za pośrednictwem pracodawcy (organizatora robót publicznych). Pracodawca wypłaca 
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wynagrodzenie a Urząd Pracy refunduje część tego wynagrodzenia. 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 9.478,40 zł 

 

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 

 

W 2013 roku 170 osób otrzymało wsparcie na łączną kwotę 163.419,12 zł. Prace społecznie 

użyteczne to instrument rynku pracy skierowany do osób bezrobotnych bez prawa od zasiłku. 

Prace 40 godzin w miesiącu a nie więcej niż 10 godzin w tygodniu organizowane są przez 

gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach 

statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub działalnością na rzecz społeczności 

lokalnej. Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia 

zawartego między starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą 

wykonywane. Powiatowy urząd pracy refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% 

minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnemu. 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 961,29 zł 

 

SZKOLENIA 

 

W 2013 roku 201 osób otrzymało wsparcie na łączną kwotę 643.102,24 zł, na co składa się: 

           EFS (132 osoby)  Algorytm (69 osób) 

- należność dla instytucji szkoleniowych:    264.578,04 zł  148.608,33 zł 

- wypłata stypendiów osobom bezrob. :    118.249,20 zł  45.690,80 zł 

- opłaty ZUS i podatku:      33.686,75 zł   12.866,26 zł  

- badania lekarskie:       0,00 zł   3.900,00 zł 

- koszty dojazdu na szkolenie:     0,00 zł   4.602,36 zł 

W tym 10 osób uczestniczyło w szkoleniach z zakresu aktywnego poszukiwania pracy 

na łączną kwotę 7105,13 zł 

Już uzyskana efektywność szkoleń sięga ok. 30% i jak co roku dopiero I i II kwartale 

2014 r. będzie można ocenić ilu osobom ukończenie szkolenia zawodowego umożliwiło 

uzyskanie pracy. Efektywność szkoleń indywidualnych wyniosła 63%.  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 3199,52 zł 
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33 pracodawców zadeklarowało, że zatrudni konkretnie wskazaną osobę po odbyciu 

przez nią szkolenia, jednak z tej deklaracji nie wywiązało się 7  pracodawców nie 

zatrudniając 7 osób. Koszt szkolenia 7 osób wskazanych, jednak niezatrudnionych wyniósł 

37.668,71 zł. 

 

REFUNDACJA KOSZTÓW WYPOSAŻENIA / DOPOSAŻENIA  

STANOWISKA PRACY 

 

dla bezrobotnych utworzono łącznie 80 stanowisk pracy na podstawie zawartych  

68 umów z pracodawcami 

w łącznej wysokości 1.541.342,19 zł  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 19.267,00 zł 

 

JEDNORAZOWE DOTACJE NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ. 

 

120 osobom udzielono jednorazowych dotacji na podjęcie działalności gospodarczej 

w łącznej kwocie 2.345.177,05 zł, 

z tego:  

1) Algorytm:                  291.150,00 zł-  15 osób 

2) Program z rezerwy MPiPS „Art. 49-1”:           37.000 zł-   2 osoby 

3) Program z rezerwy MPiPS „Art. 49-2”: 97.481,44 zł-   5 osób 

4) EFS „Aktywność…A-Z”:      1.903.186,35 zł-  98 osób 

  

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 19.543,15 zł. 

 

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE DOROSŁYCH (ALGORYTM) 

3 osoby na wniosek pracodawców  skierowano do odbywania przygotowania zawodowego 

dorosłych . 

Łączny koszt aktywizacji bezrobotnych w tej formie w 2013 roku wyniósł 137.085,36 zł, z 

tego: 

- stypendium:          49.638,99 zł 

- opłaty ZUS:          14.413,32 zł 

- należność dla instytucji szkoleniowej: 39.000,00 zł 

- premia:         30.367,69 zł 
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- wydatki:         385,36 zł 

- egzamin:         3.280,00 zł 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 45.695,12 zł. 

    

STUDIA PODYPLOMOWE (ALGORYTM) 

 

2 osobom sfinansowano koszty studiów podyplomowych  

na łączną kwotę: 4.920,20 zł,  

z tego:  

- czesne:   2.400,00 zł 

- stypendium:   1.908,18 zł 

- ZUS:   612,03 zł 

Przeciętna kwota (koszt) przypadająca na aktywizację 1 osoby wyniosła 2.460,10 zł. 

 

 

 

Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy 

/-/ 

                                   Łucja Greczyło 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powiatowy Urząd Pracy w Złotowie 
 

42 

 

Wszelkie dane statystyczne ujęte w niniejszej informacji pochodzą ze sporządzanych 

przez tut Urząd sprawozdań MPiPS, które są dostępne na stronie internetowej PUP w 

Złotowie (www.pupzlotow.pl). 
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